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Preambuła / Klauzula wyłączności 
ae group nie uznaje potwierdzeń zamówień lub innych oświadczeń umownych kontrahenta z odniesieniem do ogólnych warunków handlowych innych 
niż niniejsze, chyba że ae group wyraźnie zgodzi się na piśmie na ich obowiązywanie. warunki handlowe ae group obowiązują również wtedy, gdy 
ae group przyjmie dostawę dostawcy bez zastrzeżeń, będąc jednocześnie świadoma warunków handlowych dostawcy, które są sprzeczne lub 
odbiegają od warunków handlowych ae group. Warunki ae group obowiązują również w przypadku przyszłych zamówień. 

1. Forma pisemna / potwierdzenie zamówienia Forma
Pisemna 
Zamówienia, transakcje i wezwania do zapłaty, jak również zmiany i uzupełnienia do nich muszą być sporządzone w formie pisemnej. Zamówienia i 
odwołania mogą być składane również za pomocą zdalnej transmisji danych lub faksu. 

Potwierdzenie zlecenia 
Zamówienia i wezwania ae group uważa się za przyjęte, jeśli dostawca nie zgłosi pisemnego sprzeciwu w ciągu 1 tygodnia od ich otrzymania. 
Jednakże ae group jest również uprawniona do wycofania się w ciągu kolejnego tygodnia, jeśli dostawca wcześniej nie zadeklarował przyjęcia na 
piśmie. 

2. Ceny i warunki płatności Warunki płatności/dyskonta
Termin płatności rozpoczyna się najwcześniej po otrzymaniu prawidłowej faktury, ale nie przed otrzymaniem i technicznym odbiorem zamówionego 
towaru lub przyjęciem usługi. Jako data otrzymania faktury obowiązuje data stempla odbiorczego. W przypadku akceptacji wcześniejszej dostawy, jako 
termin dostawy obowiązuje uzgodniony termin. Potrącenie rabatu jest dopuszczalne również wtedy, gdy ae group potrąca lub wstrzymuje płatności w 
odpowiedniej wysokości z powodu wad. Termin płatności rozpoczyna się po całkowitym usunięciu wad. Płatności nie oznaczają uznania dostaw lub 
usług za zgodne z umową. Płatności dokonywane są pod warunkiem poprawności dostawy i faktury. 

Ceny stałe 
Oczekujące podwyżki cen muszą być przekazane ae group na piśmie co najmniej 6 tygodni przed planowanym terminem zmiany, a przyczyny muszą 
być szczegółowo podane. Wzrost cen uważa się za uzgodniony tylko wtedy, gdy został zatwierdzony na piśmie przez ae group. Uzgodnienie miejsca 
wykonania nie ma wpływu na rodzaj cen. O ile nie uzgodniono inaczej, uzgodnione ceny są cenami stałymi (łącznie z opakowaniem) do momentu 
bezpłatnego dostarczenia zamówienia do naszego zakładu ae group. 

Dostosowanie cen 
Decydujące znaczenie dla obliczeń mają uzgodnione ceny oraz, jeśli miałyby one zostać obniżone na rynku lub nie zostały ustalone, odpowiednie 
najniższe ceny dzienne. O ile w ramach zamówienia nie zostały określone żadne ceny, ae group zastrzega sobie prawo do wyrażenia zgody, nawet 
jeśli realizacja zamówienia została już rozpoczęta. Ogólne podwyżki cen do czasu dostawy mogą być nałożone na ae group tylko wtedy, gdy są one 
przewidziane w umowie. O ile nie uzgodniono inaczej, ceny są stałe. Podwyżki cen są skuteczne tylko wtedy, gdy zostały dokonane za pisemną zgodą 
ae group. Ceny należy ustalić przed złożeniem zamówienia. Są one cenami stałymi, obejmującymi opakowanie, przesyłki pocztowe, papiery i 
ubezpieczenie transportowe. Jeśli w wyjątkowych przypadkach ceny nie zostaną ustalone z góry, muszą zostać określone przez dostawcę w przyjęciu 
zamówienia i uznaje się je za uzgodnione dopiero wtedy, gdy ae group wyrazi na nie pisemną zgodę. W takich przypadkach ae group ma wyraźne 
prawo do odstąpienia od zamówienia. 

Koszty dodatkowe 
Uzgodnione ceny są stałymi cenami netto i rozumiane są jako bezpłatne dostawy do uzgodnionego miejsca przeznaczenia, łącznie z kosztami 
opakowania i frachtu, opłatami pocztowymi, papierami i ubezpieczeniem transportu, plus obowiązujący podatek VAT. Zastrzegamy sobie prawo do 
przyjęcia nadwyżek lub krótkich dostaw. Dostawca ponosi ryzyko materialne do momentu odbioru towaru przez ae group lub w miejscu zleconym 
przez ae group, do którego towar ma być dostarczony zgodnie z zamówieniem. Przygotowanie 

Oferty 
Ceny te obejmują również wszystkie dostawy, usługi i świadczenia pomocnicze, które zgodnie z dokumentami ofertowymi i rysunkami lub katalogami 
dostawcy należą do gotowej do odbioru produkcji całościowej usługi określonej w umowie. Wynagrodzenie za wizyty lub za przygotowanie ofert i 
projektów nie będzie przyznawane. 

Waga 
W przypadku cen wagowych decydujące jest oficjalne ważenie; w przypadku jego braku decydujące jest własne określenie wagi przez ae group. 

3. Termin płatności / początek okresu
Jeśli uzgodniono certyfikaty badań materiałowych (np. certyfikat fabryczny, raport z pomiarów, raport z wyżarzania itp.), są one częścią należnego celu 
wykonania i muszą być przesłane do ae group razem z towarem. Termin płatności faktur nie rozpoczyna się przed otrzymaniem należnego certyfikatu. 
Sposób 

Płatności 
ae group ma swobodę wyboru sposobu płatności. W przypadku płatności wekslem lub akceptem, ae group zachowuje prawo do zniżki w gotówce. 

Zabezpieczenie 
kaucja Jeśli ae group ma dokonać płatności zaliczkowych, to te zaliczki są wymagalne dopiero wtedy, gdy ae group otrzyma bezpośrednio wykonalną 
gwarancję od dużego niemieckiego banku, banku spółdzielczego lub publicznej kasy oszczędnościowej, która zabezpiecza te zaliczki i jest wymagalna 
na pierwsze żądanie w wysokości zaliczek. 

4. Kompensata
ae group jest uprawniona do potrącenia z wierzytelnościami dostawcy wszystkich wierzytelności przysługujących ae group lub jej spółce macierzystej 
oraz krajowym i zagranicznym przedsiębiorstwom powiązanym z nią w rozumieniu prawa. Dostawca otrzyma na żądanie listę tych firm. Dostawca 
wyraża zgodę na kompensację swoich roszczeń i zobowiązań wobec ae group. Wszystkie przesłanki należy oceniać według momentu ich powstania, a 
nie według terminu wymagalności roszczeń. Jeżeli wierzytelności mają różne terminy wymagalności, rozliczenie następuje według daty waluty. W 
przypadku stosunków na rachunkach bieżących umowa kompensaty rozciąga się na saldo. 
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5. Nadwyżka / zwrot 
ae group zastrzega sobie prawo do przyjmowania nadwyżek lub krótkich dostaw. ae group nie jest zobowiązana do przyjmowania częściowych lub 
wielokrotnych dostaw, które nie zostały wyraźnie uzgodnione. To samo dotyczy sytuacji, gdy towar zostanie dostarczony przed uzgodnionym terminem. 
W razie potrzeby ae group ma prawo zwrócić towar na koszt i ryzyko dostawcy lub przechować go u osób trzecich. 
 
6. Fakturowanie 
Faktury należy przedkładać ae group w dwóch egzemplarzach wraz ze wszystkimi powiązanymi dokumentami i danymi po zrealizowaniu 
dostawy/usługi. ae group zastrzega sobie prawo do zwrotu faktur w przypadku braku podania numeru zamówienia ae group. Faktury, które nie zostały 
złożone prawidłowo, uznaje się za otrzymane przez ae group dopiero od momentu ich skorygowania. Faktury muszą zawierać wszystkie informacje 
wymagane przez ae group i muszą być dostarczone do ae group niezwłocznie, nie później niż 3 dni po dostawie. Faktura nie może być dołączona do 
dostawy. 
 
7. Definicje czasu / okresu dostawy 
Uzgodniony okres dostawy jest liczony od dnia złożenia zamówienia przez ae group. Jeśli ae group pod powyższą pozycją określa tydzień dostawy, to 
uwzględnione są wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku. W takim przypadku przedmiot dostawy musi dotrzeć do zakładu ae group 
najpóźniej w ostatnim z wymienionych dni roboczych tygodnia dostawy określonego przez ae group. Dostawca musi uwzględnić obowiązujące w 
danym regionie święta państwowe. Jeżeli jako termin dostawy podano dzień, tydzień, miesiąc lub kwartał, w przypadku braku dostawy dostawca 
pozostaje w zwłoce od pierwszego następnego dnia, bez konieczności ponaglania. W przypadku terminu dostawy oznaczonego jako prawdopodobny, 
przybliżony, ok. lub podobny, dopuszczalny jest odstęp maksymalnie jednego tygodnia. O dotrzymaniu terminu dostawy lub okresu dostawy decyduje 
otrzymanie towaru przez ae group. Jeśli dostawa "free works" (DDU lub DDP zgodnie z Incoterms® 2020) nie została uzgodniona, dostawca musi 
udostępnić towar w odpowiednim czasie, uwzględniając czas załadunku i wysyłki, który należy uzgodnić ze spedytorem. W przypadku braku 
niezbędnych dokumentów, które ma dostarczyć ae group, dostawca może się odwołać tylko wtedy, gdy wysłał pisemne upomnienie wyznaczające 
rozsądny termin dostarczenia dokumentów i nie otrzymał ich w tym terminie. 
 
Wiążące 
Uzgodnione terminy dostaw i okresy dostaw są wiążące i są rozumiane jako terminy stałe. 
 
Przedwczesność 
Przedwczesne dostawy, dostawy poza określonymi przez ae group terminami odbioru Towarów, jak również dostawy częściowe i nadwyżkowe 
wymagają zgody i wyraźnej pisemnej akceptacji ae group. Jeżeli dostawa zostanie zrealizowana przed uzgodnionym terminem dostawy, ae group 
zastrzega sobie prawo do zwrotu towaru na koszt i ryzyko dostawcy. Jeżeli w przypadku wcześniejszej dostawy towar nie zostanie zwrócony, będzie 
on przechowywany przez ae group lub osoby trzecie na koszt i ryzyko dostawcy. Obowiązek dostarczenia 
 
Informacje 
W przypadku rozpoznawalnego opóźnienia w dostawie lub usłudze lub świadczeniu dodatkowym, należy niezwłocznie poinformować ae group na 
piśmie o przyczynie i czasie trwania opóźnienia oraz uzyskać decyzję od ae group. Aby zrekompensować opóźnienie, ae group może zażądać od 
dostawcy wyboru najszybszej możliwej metody wysyłki bez dopłaty. Dalsze roszczenia ae group pozostają przez to nienaruszone. 
 
Konsekwencje prawne 
Przekroczenie terminów, które zakłóca działalność, upoważnia ae group do odrzucenia zaległych dostaw bez wyznaczania terminu dodatkowego i 
żądania odszkodowania za niewykonanie umowy lub odstąpienia od umowy w tym zakresie. W przeciwnym razie obowiązują ustawowe przepisy 
dotyczące zwłoki. Jeżeli dostawca jest w zwłoce z dostawą, ae group ma prawo do ustawowych roszczeń. W przypadku stałego zakupu (§ 376 HGB) 
nie ma potrzeby ustalania okresu prolongaty. Jeśli uzgodniony termin dostawy nie zostanie dotrzymany z powodu okoliczności, za które 
odpowiedzialny jest dostawca, ae group jest uprawniona, po bezskutecznym upływie wyznaczonego przez ae group rozsądnego okresu prolongaty, do 
żądania odszkodowania za niewykonanie umowy lub do pozyskania zastępstwa od osoby trzeciej, przy czym ae group może dochodzić dalszych 
ustawowych roszczeń gwarancyjnych. Przyjęcie opóźnionej dostawy nie wpływa na ewentualne roszczenia odszkodowawcze ze strony ae group. Jeśli 
termin dostawy nie zostanie dotrzymany, dostawca będzie w zwłoce bez upomnienia lub wyznaczenia okresu prolongaty. 
 
Kara umowna 
W przypadku przekroczenia uzgodnionego terminu z przyczyn leżących po stronie dostawcy, ae group ma prawo żądać kary umownej w wysokości 
1% za każdy rozpoczęty tydzień, ale nie więcej niż łącznie 10% wartości danego zamówienia lub wezwania. Dalsze roszczenia ae group pozostają 
przez to nienaruszone. ae group może żądać kary umownej do wysokości płatności końcowej lub potrącić ją z należnych płatności, jeśli usługa została 
przyjęta bez zastrzeżeń. 
 
8. Wysyłka / przejęcie ryzyka 
O ile nie uzgodniono inaczej, koszty wysyłki, ubezpieczenia i opakowania ponosi dostawca. W przypadku wyceny loco zakład lub loco magazyn 
sprzedaży dostawcy wysyłka musi odbywać się każdorazowo po najniższych kosztach, chyba że ae group określiła konkretny sposób transportu. 
Dodatkowe koszty wynikające z nieprzestrzegania instrukcji wysyłki ponosi dostawca. Jeśli cena jest wolna dla odbiorcy, ae group może również 
określić sposób transportu. Dodatkowe koszty transportu przyspieszonego, który może być niezbędny do dotrzymania terminu dostawy, ponosi 
dostawca. Jeżeli uzgodniono zwrot pustych opakowań i materiałów opakowaniowych, koszty te ponosi dostawca. W przypadku prac wolnych od 
dostaw ryzyko przechodzi na ae group w momencie prawidłowego przekazania i przyjęcia dostawy w miejscu wykonania. 
 
9. Zgodność z wymogami prawnymi i normami technicznymi 
Gwarantowane są wszystkie właściwości określone przez dostawcę dla danego przedmiotu lub wymagane przez ae group zgodnie z zamówieniem, w 
tym certyfikaty i świadectwa. W przypadku materiałów, które wymagają specjalnego traktowania w zakresie opakowania, transportu, przechowywania, 
obsługi i/lub utylizacji odpadów ze względu na ustawy, przepisy, inne postanowienia, ich skład lub wpływ na środowisko, dostawca dostarczy kartę 
charakterystyki, dodatkowe informacje o produkcie i przekaże odpowiednią ulotkę wypadkową (transportową). W przypadku zmian w materiałach, 
sytuacji prawnej i miejscu produkcji, dostawca jest zobowiązany do niezwłocznego przekazania do ae group zaktualizowanych kart charakterystyki. 
Dostawca niezwłocznie dostarczy wymagane przez ae group dowody pochodzenia (np. deklaracje dostawców, świadectwa przewozowe itp.) 
zawierające wszystkie niezbędne informacje i odpowiednio podpisane. 
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10. Powiadomienie o wadach / nadchodzącej kontroli 
Odbiór podlega kontroli pod kątem braku wad, w szczególności pod kątem poprawności, kompletności i przydatności. ae group jest uprawniona do 
zbadania przedmiotu umowy w zakresie i w czasie, w jakim jest to możliwe w zwykłym toku działalności; wykryte wady zostaną zgłoszone przez 
ae group niezwłocznie po ich wykryciu. W tym zakresie dostawca zrzeka się zarzutu opóźnionego zgłaszania wad. Ukryte wady są zgłaszane 
niezwłocznie po ich odkryciu. ae group nie jest zobowiązana do badania nieoczywistych wad, w szczególności badań laboratoryjnych lub podobnych. 
 
11. Gwarancja 
Ogólne 
Obowiązują ustawowe przepisy o wadach rzeczowych i wadach prawnych, chyba że poniżej uregulowano inaczej. Zasadniczo dokonane płatności nie 
oznaczają uznania dostawy/usługi za zgodną z umową i wolną od błędów. Opis 
 
Jakość  
Dostawca jest odpowiedzialny za zapewnienie, że dostarczone przedmioty lub wykonane usługi nie mają żadnych wad, które mogłyby wpłynąć na ich 
wartość lub przydatność oraz że posiadają one zagwarantowane lub zapewnione właściwości. Dostawa musi odpowiadać uzgodnionym 
specyfikacjom. Zmiany produktu lub zmiany w produkcji dostawcy, które prowadzą do zmian w specyfikacji, rysunkach lub normie jakościowej lub w 
inny sposób wpływają na jakość, bezpieczeństwo działania lub funkcję naszych produktów, są dozwolone wyłącznie za uprzednią pisemną zgodą ae 
group. O ile wyraźnie nie uzgodniono inaczej na piśmie, warunki zakupu ae group mają zastosowanie wyłącznie do zamówień ae group, nawet jeśli 
warunki sprzedaży dostawcy są inne i ae group nie wyraziła wobec nich wyraźnego sprzeciwu. Eliminacja 
 
Wady 
ogólne 
ae group jest uprawniona do ustawowych roszczeń gwarancyjnych bez ograniczeń i bez limitów. Niezależnie od tego ae group jest uprawniona do 
żądania od dostawcy usunięcia wady lub wykonania dostawy zastępczej, według uznania ae group. W takim przypadku dostawca jest zobowiązany do 
poniesienia wszelkich kosztów niezbędnych do usunięcia wady lub wykonania dostawy zastępczej. ae group jest uprawniona do samodzielnego 
usunięcia wady na koszt dostawcy bez wyznaczania okresu prolongaty, jeżeli istnieje ryzyko opóźnienia lub zachodzi szczególnie pilna potrzeba. 
Prawo do odszkodowania, w szczególności odszkodowania za szkody z powodu niewykonania umowy, pozostaje wyraźnie zastrzeżone. 
 
Prawo do wyboru 
Jeżeli dostawa jest wadliwa, ae group ma prawo wyboru między bezpłatną naprawą a dostawą towaru bez wad. 
 
Koszty gwarancji 
Wszystkie powstałe w związku z tym nakłady, w szczególności koszty transportu, przejazdu, pracy i materiałów, ponosi dostawca. Nie narusza to 
prawa do dalszego odszkodowania za szkody. W przypadku dostarczenia wadliwego przedmiotu ae group ma prawo do zwrotu wadliwego przedmiotu 
dostawcy na jego koszt. Jeżeli dostawca nie spełni żądania ae group dotyczącego usunięcia wady lub dostarczenia rzeczy wolnej od wad w 
rozsądnym terminie, ale maksymalnie w ciągu 8 dni, ae group jest uprawniona do odstąpienia od umowy lub do obniżenia ceny. Wyznaczenie terminu 
nie jest konieczne, jeżeli dostawca odmawia późniejszego spełnienia świadczenia, jest to nieuzasadnione dla ae group lub jeżeli już wcześniej nie 
udało się go dotrzymać. Odstąpienie od umowy nie ma wpływu na roszczenia odszkodowawcze. Wykonanie zastępcze W pilnych przypadkach lub 
jeśli dostawca nie wypełni swoich zobowiązań gwarancyjnych natychmiast po wezwaniu go do tego przez ae group, ae group ma prawo do naprawy 
lub wymiany wadliwych części oraz do usunięcia wszelkich powstałych szkód na koszt dostawcy. Jeżeli dostawca nie przystąpi do usunięcia wady 
niezwłocznie po wezwaniu go przez ae group do usunięcia wady, w pilnych przypadkach, w szczególności w celu zapobieżenia ostrym zagrożeniom 
lub uniknięcia poważnych szkód, ae group ma prawo dokonać tego samodzielnie na koszt dostawcy lub zlecić to osobie trzeciej. Małe wady mogą być 
usunięte przez ae group - w ramach wypełnienia obowiązku złagodzenia szkód - bez wcześniejszego porozumienia, bez wpływu na zobowiązania 
gwarancyjne dostawcy. ae group ma wówczas prawo obciążyć dostawcę niezbędnymi kosztami. To samo dotyczy sytuacji, gdy istnieje zagrożenie 
wystąpienia wyjątkowo wysokiej szkody. 
 
Zatrzymanie 
W przypadku wadliwej lub niekompletnej dostawy ae group jest uprawniona do proporcjonalnego wstrzymania płatności do czasu prawidłowego 
wykonania. Prawo do 
 
Przedawnienie 
W przypadku dostawy zastępczej lub usunięcia wad okres gwarancji rozpoczyna się na nowo. Roszczenia z tytułu wad z reguły przedawniają się po 3 
latach. Bieg przedawnienia rozpoczyna się w momencie wydania lub przyjęcia usługi. W przypadku urządzeń, maszyn i systemów okres gwarancji 
rozpoczyna się od daty odbioru określonej w pisemnym oświadczeniu ae group o dokonaniu odbioru. Jeżeli odbiór opóźnia się bez winy dostawcy, 
okres gwarancji rozpoczyna się z chwilą udostępnienia przedmiotu dostawy do odbioru. W przypadku części dostawy, które nie mogły pozostać w 
eksploatacji podczas badania wady i/lub usuwania wady, aktualny okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przerwy w eksploatacji. Dla 
naprawionych lub nowo dostarczonych części okres gwarancji rozpoczyna się z chwilą zakończenia naprawy lub, jeśli uzgodniono odbiór, z chwilą 
odbioru. 
 
12. Klauzule odpowiedzialności 
Ogólne. W przypadku zleceń podwykonawczych, w szczególności przy obróbce części odlewanych, dostawca musi zachować najwyższą staranność i 
ściśle przestrzegać instrukcji ae group. W przypadku niejasności lub w przypadku wątpliwości należy koniecznie skonsultować się z ae group. 
Przyjmując umowę podwykonawczą, dostawca potwierdza, że jest w stanie spełnić wymagania stawiane przez ae group dzięki posiadanemu 
wyposażeniu mechanicznemu. W przypadku zawinionego naruszenia obowiązków wykraczających poza dostawę wadliwych towarów (np. w 
przypadku obowiązku udzielenia informacji, porady lub badania) lub w przypadku niedotrzymania gwarancji, ae group ma prawo żądać 
odszkodowania za wyrządzone szkody. W tych przypadkach dostawca ponosi wszelkie koszty i wydatki, w tym koszty ewentualnych działań prawnych 
lub działań związanych z wycofaniem towaru. W przeciwnym razie obowiązują przepisy ustawowe. Na żądanie dostawca musi przedstawić ae group 
dowód istnienia ubezpieczenia od odpowiedzialności za produkt, które w szczególności obejmuje ryzyko wycofania produktu, w odpowiedniej 
wysokości. Roszczenie o 
 
Odszkodowania 
Jeżeli wobec ae group zostaną wysunięte roszczenia z tytułu odpowiedzialności za produkt zgodnie z prawem niemieckim lub innym prawem, 
dostawca odpowiada wobec ae group w zakresie, w jakim byłby bezpośrednio odpowiedzialny. Odpowiedzialność umowna dostawcy pozostaje 
nienaruszona. Dostawca jest zobowiązany do zwolnienia ae group z takich roszczeń, jeśli i o ile szkoda została spowodowana przez wadę przedmiotu 
umowy dostarczonego przez dostawcę. W przypadku odpowiedzialności na zasadzie winy obowiązuje to jednak tylko wtedy, gdy wina leży po stronie 
dostawcy. Jeżeli przyczyna szkody leży w zakresie odpowiedzialności dostawcy, to na dostawcy spoczywa ciężar dowodu w tym zakresie. W takich  
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przypadkach dostawca ponosi wszelkie koszty i wydatki, w tym koszty ewentualnego postępowania sądowego lub akcji wycofania towaru. W 
pozostałych przypadkach obowiązują przepisy ustawowe. 
 
Informacja 
ae group niezwłocznie poinformuje dostawcę o zamiarze wystąpienia z roszczeniami zgodnie z powyższym paragrafem. O ile będzie to rozsądne dla 
ae group, ae group da dostawcy możliwość zbadania przypadku szkody i skoordynowania z ae group środków, które należy podjąć, np. negocjacji w 
sprawie ugody. Partnerzy umowy zobowiązują się do niezwłocznego informowania się nawzajem o wszelkich znanych im ryzykach szkód i 
domniemanych przypadkach naruszeń oraz do umożliwienia sobie wzajemnego przeciwdziałania odpowiednim roszczeniom. 
 
Ubezpieczenie 
Dostawca zobowiązuje się do utrzymywania ubezpieczenia od odpowiedzialności za produkt z wystarczającym zryczałtowanym pokryciem za szkody 
osobowe/szkody rzeczowe. Jeżeli ae group jest uprawniona do dalszych roszczeń odszkodowawczych, pozostają one nienaruszone. 
 
Recall 
Jeżeli wobec ae group zostanie wniesione roszczenie z powodu naruszenia oficjalnych przepisów bezpieczeństwa lub z powodu krajowych lub 
zagranicznych przepisów lub ustaw o odpowiedzialności za produkt z powodu wadliwości Państwa produktów, które można przypisać produktom lub 
usługom dostawcy, ae group jest uprawniona do żądania od dostawcy odszkodowania za tę szkodę, o ile szkoda została spowodowana przez 
produkty dostarczone przez dostawcę. Szkody te obejmują również koszty zapobiegawczej kampanii wycofywania produktów z rynku. Wszystkie 
ryzyka związane z odpowiedzialnością za produkt, w tym ryzyko wycofania produktu, muszą być ubezpieczone na rozsądnym poziomie u uznanego 
ubezpieczyciela; polisa ubezpieczeniowa musi być przedstawiona ae group do wglądu na żądanie. 
 
Siła wyższa 
Siła wyższa, wojna, pandemia, spory pracownicze, rozruchy, środki urzędowe, zakłócenia transportu i inne zakłócenia występujące w ae group lub u 
naszych dostawców, które prowadzą do ograniczenia lub zaprzestania produkcji w ae group, zwalniają ae group na czas trwania i w zakresie jej Skutku 
akceptacji lub odpowiedzialności za szkody, jeśli ae group nie może zapobiec tym zakłóceniom za pomocą rozsądnych środków. Dotyczy to 
odpowiednio zobowiązań dostawcy. Jeżeli należy spodziewać się opóźnienia w dostawie z powodu siły wyższej, należy niezwłocznie poinformować 
ae group o zaistniałych lub spodziewanych zdarzeniach. Zdarzenia siły wyższej uprawniają ae group do odstąpienia od umowy bez prawa dostawcy 
do odszkodowania. 
 
13. Zachowanie tytułu własności 
W przypadku uzgodnienia płatności zaliczkowych, zastrzega się, że dostawca przenosi na ae group własność zamówionego przedmiotu w wysokości 
wpłaconej zaliczki w momencie otrzymania płatności i nieodpłatnie przechowuje przedmiot będący własnością ae group dla ae group. Dostawca jest 
zobowiązany do przechowywania tego przedmiotu oddzielnie od innych i nie mieszania ani nie łączenia go z innymi przedmiotami. Dostawca nie może 
sprzedawać ani zastawiać przedmiotów będących własnością ae group ani rozporządzać nimi w żaden inny sposób. o zajęciu lub konfiskacie należy 
niezwłocznie poinformować ae group. Substancje, części, pojemniki i specjalne opakowania dostarczone przez ae group pozostają własnością 
ae group. Mogą one być używane wyłącznie zgodnie z przeznaczeniem. Przetwarzanie tkanin i montaż części są wykonywane dla ae group. 
Uzgodniono, że ae group jest współwłaścicielem produktów wytworzonych przy użyciu materiałów i części ae group w stosunku do wartości 
dostarczonych materiałów i wartości całego produktu, które są przechowywane przez dostawcę dla ae group w tym zakresie. Jeśli przedmiot 
dostarczony przez ae group zostanie zniszczony lub stanie się bezużyteczny w wyniku nieprawidłowej obróbki lub przetwarzania, dostawca musi 
zrekompensować ae group szkody powstałe w wyniku tego. Na żądanie ae group należy udowodnić istnienie wystarczającej ochrony 
ubezpieczeniowej. Dostarczony towar staje się nieograniczoną własnością ae group z chwilą zapłaty: ae group nie uznaje żadnego dalszego 
zastrzeżenia własności przez dostawcę lub osoby trzecie. 
 
14. Cesja wierzytelności 
Cesja wierzytelności przysługujących dostawcy wobec ae group wymaga uprzedniej pisemnej zgody ae group. Ściąganie takich wierzytelności przez 
osoby trzecie jest wykluczone. ae group jest uprawniona do potrącenia z wierzytelnościami dostawcy. Jeżeli ae group ma roszczenia wobec innych 
spółek należących do tej samej grupy co dostawca, ae group jest uprawniona do wstrzymania płatności do czasu zaspokojenia roszczeń ae group 
wobec spółki z grupy. 
 
15. Wycofanie się z upadłości 
Jeżeli w stosunku do majątku dostawcy zostanie złożony wniosek o wszczęcie postępowania upadłościowego, ugodowego lub naprawczego lub jeżeli 
takie postępowanie zostanie odrzucone z powodu braku majątku, jeżeli weksle lub czeki zostaną oprotestowane i jeżeli płatności zostaną wstrzymane, 
ae group ma prawo odstąpić od umowy, w szczególności nawet jeżeli umowa została już w całości lub częściowo zrealizowana przez ae group lub 
dostawcę lub obie strony, ale nie upłynęły jeszcze okresy gwarancyjne dla dostawcy. 
 
16. Modele, narzędzia, rysunki i produkty dostarczone 
przez poddostawców mają być odpowiednio zobowiązane. Materiały dostarczone przez ae group mogą być wykorzystywane wyłącznie do realizacji 
zamówień ae group. Rysunki, arkusze standardowe, szablony do druku, sprawdziany, modele, formy, próbki, profile, narzędzia i wszystkie inne 
dokumenty przekazane dostawcy w celu przygotowania i realizacji zamówienia, jak również zawarte w nich know-how pozostają wyłączną własnością 
ae group i nie mogą być bez pisemnej zgody ae group przekazywane osobom trzecim lub wykorzystywane do celów innych niż umowne. Należy je 
zachować w ścisłej tajemnicy i zwrócić niezwłocznie na żądanie ae group. Dostawca ma obowiązek dbać o nie, przechowywać je w bezpiecznym 
miejscu i ubezpieczyć na swój koszt przed uszkodzeniem i utratą. Naprawy i zmiany wymagają uprzedniej pisemnej zgody ae group. Prawo do 
zatrzymania jest w tym względzie wykluczone. Dostawcy modeli zobowiązują się do dostarczenia obiektów modelarskich zgodnych z rysunkiem i 
formą. 
 
17. Poufność 
Ceny uzgodnione między partnerami umowy są poufne i nie mogą być ujawniane osobom trzecim. Dostawca jest zobowiązany do zachowania w 
ścisłej tajemnicy wszystkich otrzymanych ilustracji, rysunków, obliczeń oraz innych dokumentów i informacji. Mogą one zostać ujawnione osobom 
trzecim tylko za wyraźną zgodą ae group. Obowiązek zachowania poufności dotyczy również danych osobowych. Zobowiązanie do zachowania 
poufności obowiązuje również po wykonaniu lub niepowodzeniu niniejszej umowy; wygasa ono, jeśli i o ile wiedza produkcyjna zawarta w 
dostarczonych ilustracjach, rysunkach, obliczeniach i innych dokumentach stała się powszechnie znana. Poddostawcy mają być odpowiednio 
zobowiązani. 
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18. Prawa własności osób trzecich 
Dostawca jest odpowiedzialny za to, aby w związku z jego dostawą nie zostały naruszone żadne prawa osób trzecich. Gwarantują Państwo, że 
przedmiot dostarczony przez dostawcę nie narusza praw osób trzecich. Jeśli mimo to naruszone zostaną patenty, wzory użytkowe lub inne prawa 
własności osób trzecich, dostawca jest zobowiązany do uzyskania na własny koszt niezbędnej licencji. ae group jest zwolniona z roszczeń osób 
trzecich ze strony dostawcy. 
 
19. Miejsce wykonania, wybór prawa i miejsce jurysdykcji 
Miejscem wykonania dostawy i usługi jest punkt odbioru lub punkt użytkowania określony przez ae group. W stosunku umownym obowiązuje 
wyłącznie prawo niemieckie z wyłączeniem prawa kolizyjnego i Konwencji Narodów Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów 
(CISG). Wyłącznym miejscem jurysdykcji jest siedziba firmy. ae group może również pozywać w siedzibie dostawcy. 
 
20. Klauzula rozdzielności 
Jeżeli któreś z postanowień niniejszych warunków i innych zawartych porozumień jest lub stanie się nieważne, nie narusza to ważności pozostałych 
warunków. ae group i dostawca są zobowiązani do zastąpienia nieważnego postanowienia postanowieniem, które jest jak najbardziej zbliżone do 
sukcesu gospodarczego. 
 
21. Różne 
Klauzule dotyczące złomu Złom 
dostawcy poświadczają na piśmie: "Zapewniamy, że dostarczony złom został przez nas sprawdzony pod kątem obecności urządzeń wybuchowych, 
przedmiotów wybuchowych i zamkniętych ciał pustych. Na podstawie tego testu możemy, zgodnie z naszą najlepszą wiedzą, wydać deklarację, że 
dostarczony złom jest wolny od urządzeń wybuchowych, przedmiotów potencjalnie wybuchowych i zamkniętych ciał wydrążonych." Dostawcy złomu 
muszą w ten sam sposób zobowiązać swoich poddostawców. Dostawca zapewnia i na żądanie zapewnia na piśmie, że dostarczany złom odpowiada 
uzgodnionym analizom i specyfikacjom, jest wolny od urządzeń wybuchowych, przedmiotów podejrzanych o wybuch i zamkniętych ciał wydrążonych 
oraz nie został skażony radioaktywnie. 
 
Jakość / naprawa 
ae group zastrzega sobie prawo do sprawdzenia jakości użytego materiału, dokładności wymiarowej i ilościowej oraz innej jakości produkowanych 
części w trakcie produkcji i przed dostawą zgodnie z naszym zamówieniem w zakładach dostawcy i jego poddostawców. Zamówienie 
 
Części zamienne 
Dostawca zobowiązuje się do realizacji zamówień na części zużywalne przez co najmniej 10 lat, a pozostałych zamówień na części zamienne przez co 
najmniej 7 lat od ostatniej dostawy. 
 
Ochrona danych 
ae group jest uprawniona do przetwarzania danych osobowych otrzymanych w ramach stosunków handlowych zgodnie z przepisami o ochronie 
danych. Dostawca jest zobowiązany wobec ae group do przestrzegania wszystkich przepisów i regulacji dotyczących ochrony danych. 
 
Podwykonawcy 
Przekazywanie zleceń osobom trzecim lub angażowanie podwykonawców jest dozwolone wyłącznie za uprzednią pisemną zgodą ae group. Nawet 
jeśli zgoda zostanie udzielona, zaangażowana osoba trzecia będzie uważana za zastępcę dostawcy. 
 
Różne 
Do interpretacji klauzul handlowych stosuje się INCOTERMS w wersji obowiązującej w momencie zawarcia umowy. Osoby, które wykonują prace na 
terenie zakładu w ramach realizacji umowy, muszą przestrzegać postanowień odpowiednich przepisów zakładowych. Odpowiedzialność za wypadki, 
które przydarzą się tym osobom na terenie zakładu jest wykluczona, chyba że zostały one spowodowane umyślnym lub rażąco niedbałym 
naruszeniem obowiązków przez naszych przedstawicieli prawnych lub pełnomocników. Niezależnie od innych praw do wypowiedzenia i odstąpienia 
od umowy, ae group jest uprawniona do wypowiedzenia umowy lub odstąpienia od niej, jeśli dostawca podejrzewa czyny karalne, w szczególności 
oszustwo, przekupstwo itp. lub zostało wszczęte dochodzenie przeciwko dostawcy lub jednemu z jego odpowiednich pracowników. Dowód  
 
Pochodzenie, Dowód sprzedaży Prawo podatkowe, Ograniczenia eksportu, Dowód pochodzenia 
Dostawca oświadcza, że posiada stałą siedzibę działalności handlowej na terytorium kraju wymienionego w adresie i że z tej siedziby świadczone są 
usługi na rzecz zamawiającego. Na żądanie ae group dostawca dostarczy wszystkie niezbędne informacje, należycie podpisze i niezwłocznie 
udostępni. To samo dotyczy dowodu potwierdzającego prawo do podatku od sprzedaży w przypadku dostaw za granicę i na terenie UE. Dostawca 
niezwłocznie poinformuje ae group, jeśli dostawa podlega w całości lub w części ograniczeniom eksportowym na podstawie prawa niemieckiego lub 
innego. Dostawcy z krajów członkowskich Unii Europejskiej są zobowiązani do przekazania ae group długoterminowych deklaracji dostawcy bez 
pytania w ciągu 30 dni od przyjęcia zamówienia, a następnie w ciągu pierwszych dwóch miesięcy każdego roku kalendarzowego zgodnie z 
obowiązującym rozporządzeniem europejskim. Jeśli nie jest to możliwe w przypadku poszczególnych dostaw towarów, odpowiednie dowody 
pochodzenia należy dostarczyć najpóźniej wraz z fakturą. 


